



**ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

18 серпня 2026 р.

м. Чернівці

№ 106.9-р

Про затвердження Плану заходів щодо виконання рекомендацій, наданих у звіті про результати державного фінансового аудиту обласного бюджету Чернівецької області за період з 01 січня 2022 року по 31 грудня 2025 року

Керуючись статтею 41 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», пунктом 8 частини сьомої статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (із змінами), Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», зважаючи на лист Державної аудиторської служби України від 29 липня 2026 року № 002000-14/10254-2026, з метою виконання рекомендацій Державної аудиторської служби України за результатами державного фінансового аудиту обласного бюджету Чернівецької області за період з 01 січня 2022 року по 31 грудня 2025 року:

1. Затвердити План заходів щодо виконання рекомендацій, наданих у звіті про результати державного фінансового аудиту обласного бюджету Чернівецької області за період з 01 січня 2022 року по 31 грудня 2025 року (далі – План заходів), що додається.

2. Структурним підрозділам Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації), Установі «Агенція регіонального розвитку Чернівецької області», Ліквідаційній комісії державної установи «Служба розвитку Буковини», Ліквідаційній комісії Управління інфраструктури, капітального будівництва та експлуатації доріг обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації), рекомендувати Головному управлінню Держгеокадастру у Чернівецькій області, Чернівецькій обласній раді:

1) забезпечити безумовне виконання Плану заходів;

2) про виконання заходів інформувати Департамент фінансів Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) вперше – до 21 серпня 2026 року, надалі – щокварталу до 10 числа місяця, що настає за звітним періодом, згідно з формою, що додається;

3) Департаменту фінансів Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) про виконання Плану заходів в цілому інформувати Державну аудиторську службу України вперше – до 28 серпня 2026 року, надалі – щокварталу до 15 числа місяця, що настає за звітним періодом.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

**Голова обласної
державної адміністрації
(начальник обласної
військової адміністрації)**

Руслан ОСИПЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

**Розпорядження обласної
державної адміністрації
(обласної військової
адміністрації)**

18.08.2026 № 1069-р

ПЛАН

**заходів щодо виконання рекомендацій, наданих у звіті про результати державного фінансового аудиту обласного бюджету
Чернівецької області за період з 01 січня 2022 року по 31 грудня 2025 року**

№ з/п	Зміст наданих рекомендацій	Зміст заходу	Відповідальні	Термін виконання
1	2	3	4	5
1.	З метою збільшення надходжень до обласного бюджету Чернівецької області розглянути питання щодо перегляду прийнятих рішень про надання пільг окремим орендарям майна спільної власності територіальних громад. Припинити практику надання необґрунтованих пільг та ставок з орендної плати (пункт 1 рекомендацій)	Припинити надання необґрунтованих пільг та ставок з орендної плати, переглянути прийняті рішення про надання пільг окремим орендарям майна спільної власності територіальних громад. Розробити та затвердити Програму приватизації майна спільної власності територіальних громад.	Рекомендувати Чернівецькій обласній раді	До 24.08.2026 До 01.01.2027
2.	Вжити заходи щодо перегляду ставок орендної плати за діючими договорами оренди в частині приведення їх розміру у відповідність до Методики розрахунку орендної плати за державне майно, затвердженої постановою КМУ від 28.04.2021 № 630 з метою отримання додаткових доходів обласним бюджетом	Переглянути ставки орендної плати за діючими договорами оренди в частині приведення їх розміру у відповідність до Методики розрахунку орендної плати за державне майно, затвердженої постановою КМУ від 28.04.2021 № 630. Провести роботу щодо визначення фактичних площ, які перебувають у	Рекомендувати Чернівецькій обласній раді Рекомендувати Чернівецькій обласній раді	До 24.08.2026 До 24.08.2026

1	2	3	4	5
	(економічного ефекту). Договори суборенди привести у відповідність в частині визначення фактичних площ, які перебувають у суборенді та розміру орендної плати. Надання об'єктів в оренду та розрахунок плати за договорами оренди здійснювати у відповідності до вимог Закону України «Про оренду державного та комунального майна», Порядку передачі в оренду державного та комунального майна, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03.06.2020 №483 (із змінами) та Методики розрахунку орендної плати за державне майно, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 28.04.2021 №630 (із змінами) (пункт 2 рекомендацій)	суборенді та виходячи з цього уточнити договори суборенди та розмір орендної плати. При наданні об'єктів у оренду та розрахунку плати за договорами оренди керуватися положеннями Закону України «Про оренду державного та комунального майна», Порядку передачі в оренду державного та комунального майна, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03.06.2020 №483 (із змінами) та Методики розрахунку орендної плати за державне майно, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 28.04.2021 №630 (із змінами)	Рекомендувати Чернівецькій обласній раді	Постійно
3.	Для забезпечення належного збереження майна спільної власності територіальних громад, що належать до об'єктів культурної спадщини привести у відповідність до вимог Закону України «Про охорону культурної спадщини» від 08.06.2000 № 1805-III (із змінами) та Закону України	Привести у відповідність до вимог Закону України «Про охорону культурної спадщини» від 08.06.2000 № 1805-III (із змінами) та Закону України «Про оренду державного та комунального майна» укладені договори оренди та суборенди об'єктів культурної спадщини.	Рекомендувати Чернівецькій обласній раді	До 24.08.2026

1	2	3	4	5
	«Про оренду державного та комунального майна» укладені договори оренди та суборенди об'єктів культурної спадщини. Розпорядження об'єктами культурної спадщини чи її (його) частинами здійснювати з дотриманням вимог Закону України «Про охорону культурної спадщини» від 08.06.2000 № 1805-III (пункт 3 рекомендацій)	При розпорядженні об'єктами культурної спадщини чи її (його) частинами керуватися положеннями і вимогами Закону України «Про охорону культурної спадщини» від 08.06.2000 № 1805-III	Рекомендувати Чернівецькій обласній раді	Постійно
4.	Забезпечити ефективне використання коштів, що надходять з державного бюджету на реалізацію відповідних проєктів, приймати ефективні управлінські рішення, які дозволять в повному обсязі використовувати отримані кошти з державного бюджету, а саме: ефективного планування потреби у коштах, вчасного та якісного проведення тендерних закупівель, своєчасного затвердження документів (проєктно-кошторисних документації, паспортів бюджетних програм чи рішень) (пункт 4 рекомендацій)	При підготовці пропозицій по включенню об'єктів, які відбиратимуться на фінансування за рахунок коштів ДФРР, субвенцій з державного бюджету інвестиційного характеру, враховувати стан готовності об'єкту, наявність оновленої ПКД, можливий графік виконання робіт, наявні ресурси для співфінансування тощо. У разі виникнення об'єктивних причин щодо неможливості використання коштів субвенції у поточному бюджетному році, повідомляти про зазначене ГРК державного бюджету.	Департамент регіонального розвитку обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації), Департамент капітального будівництва обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	Постійно
5.	Активізувати роботу з обласними державними (військовими) адміністраціями щодо укладання	Підготувати звернення до обласних державних адміністрацій про передбачення в проєктах місцевих бюджетів на 2027 рік	Департамент освіти і науки обласної державної адміністрації (обласної військової	До 01.09.2026

1	2	3	4	5
	договорів про міжбюджетні трансферти з метою максимального залучення до обласного бюджету Чернівецької області належних обсягів міжбюджетних трансфертів на спільне фінансування галузі освіти (пункт 5 рекомендацій).	міжбюджетних трансфертів для відшкодування витрат на підготовку фахівців та робітничих кадрів, відшкодування витрат за надання освітніх послуг у спеціалізованих закладах загальної середньої освіти, навчально-реабілітаційних центрах та закладах позашкільної освіти області. одержувачам з інших регіонів України	адміністрації), Департамент фінансів обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	
6.	При наданні субвенцій з місцевого бюджету органам місцевого самоврядування (територіальним громадам області та районним радам) дотримуватись принципу розмежування видатків між бюджетами, визначеними ст. 86 Бюджетного Кодексу України та не допускати покриття видатків місцевих бюджетів інших рівнів, які згідно із вимогами бюджетного законодавства є виключно їхньою компетенцією (пункт 6 рекомендацій).	Забезпечити належний і детальний аналіз звернень, що надходять від територіальних громад та районних державних адміністрацій (районних військових адміністрацій) Чернівецької області щодо виділення додаткових коштів з обласного бюджету на утримання установ та фінансування заходів, що утримуються за рахунок відповідних місцевих бюджетів.	Департамент фінансів обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації), структурні підрозділи Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	Упродовж року
7.	Розглянути питання щодо перегляду штатної чисельності Чернівецького геріатричного пансіонату. Врахувати, що розроблення штатного розпису має здійснюватися на основі внутрішніх організаційно-нормативних документів (чинна структура і чисельність, положення з оплати праці) та з	Привести у відповідність до Методичних рекомендацій щодо визначення чисельності працівників інтернатних закладів/установ системи соціального захисту населення, затверджених наказом Міністерства соціальної політики від 06.06.2019 №893 штатну чисельність Чернівецького геріатричного пансіонату.	Департамент соціального захисту населення обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	До 24.08.2026

1	2	3	4	5
	урахуванням вимог нормативно-правових актів, зокрема, Методичних рекомендацій щодо визначення чисельності працівників інтернатних закладів/установ системи соціального захисту населення, затверджених наказом Міністерства соціальної політики від 06.06.2019 № 893. Прийняти управлінські рішення щодо оптимізації структури закладу. З метою недопущення втрат Чернівецьким геріатричним пансіонатом забезпечити належне та своєчасне проведення претензійно-позовної роботи по стягненню протермінованої дебіторської заборгованості (пункт 7 рекомендацій).	Провести аналіз штатної чисельності працівників усіх підвідомчих установ щодо дотримання ними чинного законодавства при формуванні штатних розписів.	Департамент соціального захисту населення обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	До 01.10.2026
		Організувати проведення Чернівецьким геріатричним пансіонатом претензійно-позовної роботи щодо суб'єктів, які мають протерміновану дебіторську заборгованість перед закладом.	Департамент соціального захисту населення обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації), Чернівецький геріатричний пансіонат	До 24.08.2026
		Підготувати проект розпорядження обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) про утворення робочої групи з вивчення діяльності закладів (установ), що фінансуються з обласного бюджету	Департамент фінансів обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	До 01.09.2026

1	2	3	4	5
8.	Встановити контроль за обґрунтованістю планування витрат бюджетних коштів, що виділяються з обласного бюджету Чернівецької області на фінансову підтримку КП «Чернівецький академічний обласний український музично-драматичний театр імені Ольги Кобилянської» та ефективністю використання виділених коштів. Забезпечити усунення в повному обсязі виявлених під час аудиту порушень, що призвели до втрат коштів обласного бюджету в сумі в сумі 547,7 тис. грн, шляхом повернення до бюджету зайво виділених коштів в повному обсязі (пункт 9 рекомендацій).	Усунути в повному обсязі порушення, виявлені під час аудиту КП «Чернівецький академічний обласний український музично-драматичний театр імені Ольги Кобилянської» та повернути до обласного бюджету 547,7 тис. грн, зайво виділених коштів. Встановити дієвий контроль за плануванням та використанням коштів від господарської діяльності ОКУ «Чернівецька обласна філармонія» КП «Чернівецький академічний обласний український музично-драматичний театр імені Ольги Кобилянської», ОКУ «Чернівецький академічний театр ляльок»	Управління культури обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	До 15.12.2026 Постійно
9.	Для забезпечення ефективного функціонування Установи «Агенція регіонального розвитку Чернівецької області» та контролю за її діяльністю» вжити заходи щодо функціонування легітимної Наглядової ради Установи «Агенція регіонального розвитку Чернівецької області». З метою впорядкування умов оплати праці працівників Установі «Агенція регіонального розвитку Чернівецької області» розробити	Привести у відповідність до чинного законодавства функціонування Наглядової ради Установи «Агенція регіонального розвитку Чернівецької області».	Департамент регіонального розвитку обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)- Установа «Агенція регіонального розвитку Чернівецької області Рекомендувати Чернівецькій обласній раді, як співзасновнику	До 01.09.2026

1	2	3	4	5
	та затвердити нормативні та розпорядчі документи щодо здійснення нарахування премій, доплат та надбавок з урахуванням вимог ст. 15 Закону України «Про оплату праці», ст. 97 Кодексу законів про працю України. Прийняти управлінські рішення щодо оптимізації витрат бюджетних коштів на утримання Установи «Агенція регіонального розвитку Чернівецької області», в т. ч. шляхом пошуку додаткових (не бюджетних) джерел фінансування витрат діяльності установи (пункт 10 рекомендацій).	Розробити та затвердити нормативні та розпорядчі документи щодо здійснення нарахування премій, доплат та надбавок з урахуванням вимог ст. 15 Закону України «Про оплату праці», ст. 97 Кодексу Законів про працю України, запровадивши систему KPI та оцінювання ефективності. Підготувати Стратегію розвитку Установи «Агенція регіонального розвитку Чернівецької області» на 2027-2029 роки, в якій врахувати поетапне зменшення фінансової підтримки з обласного бюджету до 50 відсотків адміністративних витрат на утримання.	Департамент регіонального розвитку обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) Установа «Агенція регіонального розвитку Чернівецької області» Рекомендувати Чернівецькій обласній раді як співзасновнику	До 15.09.2026
			Установа «Агенція регіонального розвитку Чернівецької області» Департамент регіонального розвитку обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	До 01.10.2026
10.	При плануванні видатків на утримання установ освіти враховувати об'єктивну потребу у коштах на здійснення заходів та завдань, передбачених бюджетними програмами, за якими здійснюється їх фінансування. З метою уникнення незаконних виплат за рахунок коштів обласного бюджету заробітної плати працівникам освітніх закладів, іноземні дипломи яких не пройшли процедури нострифікації, а також заробітної плати працівникам, прийнятим на посади практичних психологів та	Зобов'язати керівників відповідних освітніх закладів привести трудові відносини з працівниками, іноземні дипломи яких не пройшли процедуру нострифікації та прийнятим на посади практичних психологів та соціальних педагогів без фахової освіти, у відповідність до вимог чинного законодавства. Вжити заходи щодо відшкодування в межах чинного законодавства підвідомчими установами незаконних видатків, що призвели до втрат бюджетних коштів, виявлених під час проведення державного фінансового аудиту.	Департамент освіти і науки обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	До 15.12.2026

1	2	3	4	5
	соціальних педагогів без фахової освіти, зобов'язати керівників відповідних освітніх закладів привести трудові відносини з такими працівниками у відповідність до вимог чинного законодавства. З метою відшкодування виявлених під час аудиту незаконних видатків коштів обласного бюджету на оплату праці працівників освітніх закладів, вжити заходи щодо відшкодування порушень, що призвели до втрат з урахуванням вимог чинного законодавства (пункт 11 рекомендацій).			
11.	З метою ефективного використання коштів природоохоронного фонду обласного бюджету при формуванні переліку природоохоронних заходів та розгляді запитів про виділення коштів з обласного природоохоронного фонду для здійснення природоохоронних заходів та поданні пропозицій не допускати включення до переліку заходи, які можна фінансувати за рахунок інших джерел, та які є лише умовно природоохоронними. Дотримуватися вимог Порядку	При формуванні переліку природоохоронних заходів та розгляді запитів про виділення коштів з обласного фонду охорони навколишнього природного середовища - не допускати включення до переліку заходів, які можна фінансувати за рахунок інших джерел та які є лише умовно природоохоронними; - відбір пріоритетних заходів здійснювати за умови надання гарантійних листів щодо їх співфінансування за рахунок коштів місцевих бюджетів, грантових коштів, власних надходжень бюджетних установ.	Управління екології та природних ресурсів обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) Рекомендувати Чернівецька обласна рада	Щорічно

1	2	3	4	5
	планування та фінансування природоохоронних заходів, Комплексної програми з охорони навколишнього природного середовища «Екологія» у Чернівецькій області та екологічного паспорту Чернівецької області на відповідний рік, а саме: при формуванні Переліків природоохоронних заходів здійснювати вибір пріоритетних заходів з дотриманням умов співфінансування заходів (пункт 12 рекомендацій).			
12.	З метою недопущення втрати комунальних ресурсів провести реновацію комунального підприємства «Чернівецький обласний реабілітаційно – бальнеологічний комплекс для військовослужбовців, ветеранів, членів їх сімей та постраждалих внаслідок воєнних дій», забезпечити виготовлення правовстановлюючих і дозвільних документів на земельні ділянки (в тому числі, на яких розміщені свердловини) та з врахуванням заходів Регіональної програми фінансової підтримки та розвитку комунального підприємства «Чернівецький обласний	Забезпечити виготовлення КП «Чернівецький обласний реабілітаційно – бальнеологічний комплекс для військовослужбовців, ветеранів, членів їх сімей та постраждалих внаслідок воєнних дій» правовстановлюючих і дозвільних документів на земельні ділянки (в тому числі, на яких розміщені свердловини).	Рекомендувати Чернівецькій обласній раді	До 01.01.2027

1	2	3	4	5
	реабілітаційно - бальнеологічний комплекс для військовослужбовців, ветеранів, членів їх сімей та постраждалих внаслідок воєнних дій» забезпечити подальше здійснення економічно результативної фінансово-господарської діяльності підприємства. Розглянути питання щодо скасування (припинення дії) рішення XXXIII сесії VII скликання Чернівецької обласної ради від 12.09.2019 № 150-33/19 «Про передачу в оренду цілісного майнового комплексу Чернівецького обласного комунального підприємства «Бальнеологічний санаторій «Брусниця». Розглянути питання щодо оптимізації витрат на утримання працівників підприємства.	Розглянути питання щодо оптимізації витрат на утримання працівників підприємства.	Рекомендувати Чернівецькій обласній раді	До 15.10.2026
		Затвердити сесією обласної ради Стратегію розвитку КП «Чернівецький обласний реабілітаційно – бальнеологічний комплекс для військовослужбовців, ветеранів, членів їх сімей та постраждалих внаслідок воєнних дій» на 2027-2032 роки.	Рекомендувати Чернівецькій обласній раді	До 15.12.2026
		З метою пошуку інвестицій і грантів включити даний об'єкт до державної цифрової екосистеми для управління публічними інвестиціями та відновленням України – DREAM.	Рекомендувати Чернівецькій обласній раді	До 25.08.2026
		Скасувати (припинити дію) рішення XXXIII сесії VII скликання Чернівецької обласної ради від 12.09.2019 № 150-33/19 «Про передачу в оренду цілісного майнового комплексу Чернівецького обласного комунального підприємства «Бальнеологічний санаторій «Брусниця».	Рекомендувати Чернівецькій обласній раді	До 15.12.2026
	З метою дотримання вимог законодавства з питань оплати праці керівників комунальних некомерційних підприємств галузі охорони здоров'я затвердити порядок укладання контрактів та визначення розміру заробітної плати для керівників комунальних некомерційних підприємств галузі охорони здоров'я.	Підготувати та подати на розгляд обласної ради порядок укладання контрактів та визначення розміру посадових окладів для керівників обласних комунальних некомерційних підприємств галузі охорони здоров'я.	Департамент охорони здоров'я обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) Рекомендувати Обласній раді (як засновнику)	До 01.12.2026

1	2	3	4	5
	Затвердити порядок погодження штатних розписів комунальних некомерційних підприємств галузі охорони здоров'я з чітким визначенням у повноваженнях відповідних органів функції контролю за їх складанням та встановити вимоги до граничної чисельності адміністративного персоналу в залежності від обсягів діяльності закладів. Внести зміни до статутів комунальних некомерційних підприємств в частині визначення в них однакового підходу до складання, затвердження та погодження штатних розписів.	Підготувати та подати на розгляд обласної ради порядок затвердження та погодження штатних розписів, фінансових планів обласних комунальних некомерційних підприємств галузі охорони здоров'я.	Департамент охорони здоров'я обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) Рекомендувати Обласній раді (як засновнику)	До 01.12.2026
		У порядку визначити та затвердити єдині вимоги до складання фінансового плану, внесення змін, звіту про його виконання, формування штатного розпису обласних комунальних некомерційних підприємств, встановивши вимоги щодо граничної чисельності адміністративного персоналу закладів.	Рекомендувати Чернівецькій обласній раді	Впродовж 3-х місяців після затвердження Порядку
		З урахуванням зазначеного внести зміни до статутів обласних комунальних некомерційних підприємств. Провести аналіз діяльності ОКНП «Чернівецький обласний госпіталь ветеранів війни» на предмет можливості подальшого їх розвитку, спроможності збільшення напрямків надання медичних послуг за договорами з НСЗУ, пошуку додаткових джерел доходів від здійснення господарської діяльності. За результатами проведеного аналізу у разі встановлення ризиків погіршення якості надання медичних послуг та здійснення збиткової діяльності розглянути питання щодо їх приєднання до закладів охорони здоров'я, які входять до спроможної мережі.	Департамент охорони здоров'я обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) Рекомендувати Чернівецькій обласній раді (як засновнику)	До 01.07.2027

1	2	3	4	5
	З метою ефективного використання бюджетних коштів та попередження втрат фінансових ресурсів, формування регіонального замовлення на підготовку кадрів закладами професійної (професійно-технічної) освіти та фахової передвищої освіти здійснювати з урахуванням прогностичних показників потреби в кадрах, об'єктивної потреби в кадрах та реального подальшого працевлаштування випускників за фахом.	З метою задоволення потреб регіону у кваліфікованих кадрах дотримуватися Порядку формування регіонального замовлення на підготовку фахівців у закладах фахової передвищої освіти, затвердженого розпорядженням обласної державної адміністрації від 05.06.2026 № 706-р. Щорічно спільно з обласним Центром зайнятості визначати потребу у кадрах з відповідною освітою на підприємствах і установах Чернівецької області та здійснювати моніторинг працевлаштування випускників закладів професійної (професійно-технічної) освіти та фахової передвищої освіти, які фінансуються з обласного бюджету.	Департамент освіти і науки обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації), Департамент охорони здоров'я обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації), Управління культури обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	При формуванні регіонального замовлення
		Розробити та затвердити аналогічний порядок формування регіонального замовлення на підготовку кадрів закладами професійної (професійно-технічної) освіти.	Департамент освіти і науки обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	До 01.01.2027
	Для недопущення втрати комунальних активів забезпечити виконання рішень Уряду України та провести заходи щодо прийняття з державної у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Чернівецької області цілісних майнових комплексів державних закладів професійної (професійно-технічної) освіти з відповідною державною реєстрацією.	Активізувати роботу щодо завершення прийняття з державної у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Чернівецької області цілісних майнових комплексів державних закладів професійної (професійно-технічної) освіти, зокрема оформлення та підписання актів приймання-передачі цілісних майнових комплексів, перереєстрацію прав власності на нерухоме майно в державному реєстрі речових прав, тощо.	Департамент освіти і науки обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації), Рекомендувати Чернівецькій обласній раді	Упродовж року

1	2	3	4	5
	Вирішити питання щодо передачі приміщень Чернівецького медичного коледжу у спільну власність територіальних громад Чернівецької області із власності Чернівецької міської ради	Підготувати звернення до Чернівецької міської ради щодо передачі із власності громади м.Чернівці у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст області приміщень Чернівецького медичного коледжу, який фінансується за рахунок коштів обласного бюджету.	Департамент охорони здоров'я обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	Упродовж року
	З метою недопущення незаконного відчуження земель водного фонду державної форми власності вжити заходи щодо проведення інвентаризації земель водного фонду на території Чернівецької області та встановлення на їх приналежності до державної власності (наявності об'єктів нерухомого майна державної власності та водних об'єктів загальнодержавного значення).	Створити комісію з інвентаризації земель водного фонду державної власності на території Чернівецької області, організувати комплекс землепорядних та геодезичних заходів, спрямованих на встановлення їхніх меж, площ, правового статусу, наявності паспортів водних об'єктів та фактичного їх використання.	Управління агропромислового розвитку обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації), Головне управління Держгеокадастру у Чернівецькій області	До 01.01.2027
	У випадку виявлення можливих фактів незаконного відчуження земель водного фонду у комунальну власність територіальних громад ініціювати питання щодо повернення їх у державну власність у судовому порядку (пункт 13 рекомендацій).	Включити до Плану заходів Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру за бюджетною програмою КПКВК 2803620 «Проведення інвентаризації земель та оновлення картографічної основи Державного земельного кадастру» на 2027 рік площу земель водного фонду державної власності, які підлягають державній інвентаризації земель на території Чернівецької області у 2027 році	Головне управління Держгеокадастру у Чернівецькій області	До 01.01.2027

1	2	3	4	5
13.	З метою усунення виявлених недоліків, мінімізації ризиків незаконного та неефективного використання коштів обласного бюджету, а також підвищення якості виконання функцій замовника робіт і послуг з експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення:			
	зобов'язати ліквідаційну комісію ДУ «Служба розвитку Буковини» забезпечити передачу правонаступнику (Департаменту капітального будівництва Чернівецької ОДА) або іншому визначеному замовнику вичерпних баз даних та повного комплексу первинної, договірної та звітної документації, обов'язково систематизованої за лінійним кілометражем автомобільних доріг;	Забезпечити передачу правонаступнику (Департаменту капітального будівництва Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) вичерпних баз даних та повного комплексу первинної, договірної та звітної документації, обов'язково систематизованої за лінійним кілометражем автомобільних доріг.	Ліквідаційна комісія ДУ «Служба розвитку Буковини»	До 01.09.2026
	запровадити обов'язкове документальне обґрунтування пріоритетності вибору об'єктів з експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення на основі дефектних актів, показників інтенсивності руху, та вимог безпеки дорожнього руху;	Запровадити обов'язкове документальне обґрунтування пріоритетності вибору об'єктів з експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення на основі дефектних актів, показників інтенсивності руху, аварійності, міжремонтних строків та вимог безпеки дорожнього руху;	Департамент капітального будівництва обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	Щорічно

1	2	3	4	5
	розробити та затвердити внутрішній Регламент приймання виконаних будівельних робіт/наданих послуг, передбачивши обов'язкове надання підрядником первинних документів для підтвердження реальності операцій (відповідності щомісячним планам-завданням, дефектним актам, технічним завданням, договірним цінам тощо) до підписання актів форми № КБ-2в;	Розробити та затвердити внутрішній Регламент приймання виконаних будівельних робіт/ наданих послуг, передбачивши обов'язкове надання підрядником первинних документів для підтвердження реальності операцій (відповідності щомісячним планам-завданням, дефектним актам, технічним завданням, договірним цінам тощо) до підписання актів ф КБ-2в;	Департамент капітального будівництва обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	До 01.10.2026
	уніфікувати умови тендерної документації та проектів договорів підряду, передбачивши обов'язкове включення розділу про управління ризиками, що зобов'язує підрядника негайно інформувати про відкриття справ про банкрутство, зміну керівництва чи податкові трансформації контрагента, які можуть впливати на належне виконання договірних зобов'язань;	Уніфікувати умови тендерної документації та проектів договорів підряду, передбачивши обов'язкове включення розділу про управління ризиками, що зобов'язує підрядника негайно інформувати про відкриття справ про банкрутство, зміну керівництва чи податкові трансформації контрагента, які можуть впливати на належне виконання договірних зобов'язань	Департамент капітального будівництва обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	До 01.10.2026
	Забезпечити організацію проведення невідкладної претензійно-позовної роботи з метою повного стягнення та відшкодування на користь обласного бюджету виявлених втрат на загальну суму 1 970,3 тис. гривень, в тому числі: 1 734,2 тис. грн – завищеної	Забезпечити організацію проведення претензійно-позовної роботи з метою повного стягнення та відшкодування на користь обласного бюджету виявлених втрат на загальну суму 1 970,3 тис. гривень	Ліквідаційна комісія ДУ «Служба розвитку Буковини» Юридичне управління обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	Невідкладно Інформування – щомісячно до повного виконання

1	2	3	4	5
	вартості послуг з експлуатаційного утримання, внаслідок неправомірного використання коштів на покриття додаткових витрат, пов'язаних з інфляційними процесами; 220,9 тис. грн - завищеної вартості послуг з експлуатаційного утримання, підрядником (ТОВ «УНІВЕРСАЛ-БУД-ДОР»); 15,2 тис. грн - завищеної вартості послуг з експлуатаційного утримання, внаслідок прийняття до оплати у актах виконаних робіт вартості емульсії бітумної у невідповідності із цінами, зазначеними у видаткових накладних, на її придбання			
	Провести інвентаризацію дебіторської заборгованості, забезпечити її відображення за даними бухгалтерського обліку та звітності Управління у сумі 38441,2 тис. гривень. Забезпечити проведення позовної роботи, звернутися до органів прокуратури з метою захисту інтересів держави в суді шляхом пред'явлення позовів до ТОВ «Компанія «ЄВРОДОР», «ПБС» та «БМБУД» та відшкодування ними до обласного бюджету Чернівецької області втрат (збитків) на загальну суму 38 441,2 тис. гривень.	Поновити в обліку дебіторську заборгованість у сумі 38441,2 тис. гривень. Забезпечити погашення заборгованості, ініціювати питання і провести претензійно-позовну роботу з метою захисту інтересів держави у суді шляхом пред'явлення позовів до ТОВ «Компанія «ЄВРОДОР», «ПБС» та «БМБУД» та відшкодування ними до обласного бюджету Чернівецької області втрат (збитків) на загальну суму 38441,2 тис. гривень.	Ліквідаційна комісія Управління інфраструктури, капітального будівництва та експлуатації доріг обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) Юридичне управління обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	До 01.09.2026

1	2	3	4	5
	Заявити грошові вимоги кредитора до ТОВ «БМБУД» у сумі 65,8 тис. гривень (пункт 14 рекомендацій)	Заявити грошові вимоги кредитора до ТОВ «БМБУД» у сумі 65,8 тис. гривень	Ліквідаційна комісія Управління інфраструктури, капітального будівництва та експлуатації доріг обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	Невідкладно
14.		Підготувати звернення міським, селищним та сільським радам щодо передбачення в проектах місцевих бюджетів на 2027 рік трансферту обласному бюджету на фінансування заходів з мобілізаційної підготовки (здійснення перевезень військово-зобов'язаних, військовослужбовців, які призвані по мобілізації до військових частин для проходження служби).	Департамент оборонної роботи обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	До 01.10.2026
15.		Визначити структурний підрозділ або посадову особу, яка відповідальна за координацію внутрішнього контролю. При необхідності внести відповідні зміни до штатного розпису, посадових інструкцій та положень про структурні підрозділи. Забезпечити запровадження дієвої системи внутрішнього контролю за плануванням, закупівлею, прийманням, оплатою робіт і послуг відповідно до чинних нормативно-правових актів України з визначенням відповідальних осіб, порядку документування контрольних процедур та періодичного аналізу ризиків неефективного використання бюджетних коштів для досягнення результатів відповідно до встановленої мети, завдань, планів діяльності.	Структурні підрозділи обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)	До 01.01.2027

Директор Департаменту фінансів обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)



Анжела ДЯКОВА